
ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 024-2024 
 
 
 

O Prefeito do Município de Água Fria-Ba, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da 

Comissão de Contratação. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Adjudicar e Homologar o Processo Administrativo nº. 06.093/2024 de Dispensa de Licitação de nº. 

024-2024, nos termos do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e autorizar o empenho, em nome da 

empresa PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONOTOLOGICOS LTDA, estabelecida na Via Urbana S/N, Fazenda Rancho Alegre, Compl. 

Galpão 08, Bairro- Cia Sul, Simões Filho-BA CEP: 43.700-000, no valor de R$ 26.250,00 (vinte e seis 

mil duzentos e cinquenta reais). 

 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO. 

 

 
 
Água Fria-Ba, 25 de julho de 2024. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
RENAN BARROS 

PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 024-2024 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 06.093/2024 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA FRIA 
 
CONTRATADA: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONOTOLOGICOS LTDA   
 
CNPJ: 33.961.969/00001-88 
 
ENDEREÇO: Via  Urbana S/N, Fazenda Rancho Alegre, Compl. Galpão 08, Bairro- Cia Sul, Simões 
Filho-BA CEP: 43.700-000 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE BUCAL 
(ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL) EM CUMPRIMENTO ÀS AÇÕES DO PROGRAMA 
SAUDE NA ESCOLA (PSE), EM ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-BAHIA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/07/2024 a 25/07/2025 
 
VALOR: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000 Secretaria Municipal de Saúde ;    
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – Gestão das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saúde/ 2020 
– Gestão das Ações Administrativas das Ações da Atenção Básica/ 2023 – Gestão das Ações 
Administrativas das Ações do Hospital Maternidade Luiz Eduardo;  

ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30.00 – Material de Consumo; 

FONTE: 1500/ 1600. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 25 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
MINUTA DO CONTRATO Nº 146-2024 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 06.093/2024 
 
DISPENSA LICITAÇÃO: N° 024-2024 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA FRIA 
 
CONTRATADA: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONOTOLOGICOS LTDA   
 
CNPJ: 33.961.969/00001-88 
 
ENDEREÇO: Via  Urbana S/N, Fazenda Rancho Alegre, Compl. Galpão 08, Bairro- Cia Sul, Simões 
Filho-BA CEP: 43.700-000 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE BUCAL 
(ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL) EM CUMPRIMENTO ÀS AÇÕES DO PROGRAMA 
SAUDE NA ESCOLA (PSE), EM ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-BAHIA 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/07/2024 a 25/07/2025 
 
VALOR: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000  Secretaria Municipal de Saúde ;    
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – Gestão das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saúde/ 2020 
– Gestão das Ações Administrativas das Ações da Atenção Básica/ 2023 – Gestão das Ações 
Administrativas das Ações do Hospital Maternidade Luiz Eduardo;  

ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30.00 – Material de Consumo; 

FONTE: 1500/ 1600. 

  

Gabinete do Prefeito, em 25 de julho de 2024. 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 


